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29. oktoobril 11.00 allkirjastati Toila vallamajas koostöölepe järg-
miseks neljaks aastaks Reformierakonna Toila piirkonna ja Vali-
misliidu Ühtne Vald vahel.

Koostööleppele kirjutasid alla Eve East ja Anneki Teelahk.

Ühised arutelud viivad elu edasi
T

oila Vallavalitsuse abival-
lavanem Maarika Tarum 
ja heakorraspetsialist 
Signe Müür ning kesk-

konnaspetsialist Vladimir Tužilkin  
kutsusid valla elanike kohtumistele 
erinevates Toila valla piirkondades. 
Kohtumistel arutleti sotsiaal-, hea-
korra- ning keskkonnateemadel laie-
malt. 

Põhilist aktiivset arutelu  tekitasid 
teemad  heakord meie ümber ning 
prügi sorteerimine. 

Sotsiaalvaldkonnas andis abival-
lavanem ülevaate sotsiaalteenustest 
ja toetustest ning sotsiaalvaldkonna 
arengusuundadest koduteenuse aren-
damisel.

Kohaliku omavalitsuse sotsiaal-
valdkond ei piirdu ainult sotsiaal-
toetuste ja -teenustega, vaid hõlmab 

ka lastekaitset ja eestkostet, seetõttu 
on sotsiaalvaldkonna töötajate val-
duses väga palju nii eriliigilisi kui ka 
eraelulisi andmeid, mida tuleb hoida 
eriti hoolikalt. Sellistele andmetele on 
juurdepääsuõigus ainult ametnikel, 
kes vajavad infot oma ülesannete täit-
miseks ja neid ei tohi edastada kõrva-
listele isikutele.

Sotsiaalvaldkonnas tuleb rõhutada 
abivajavast isikust/lapsest teatamise 
kohustust. Kui tead kedagi, kes vajab 
abi, tuleb sellest inimesest anda teada 
vallavalitsusele.  Oleme hoolivamad 
üksteise suhtes ning märkame ja rea-
geerime.

Kohtumisel Järve külas jäi kõlama, 
et elanikud soovivad pargi ja majade 
vahelisel alal rohkem võimalusi õues 
viibimiseks ja tegutsemiseks. Sellel 
suvel Järve küla laste mänguväljaku 

juurde paigaldatud kolm täiskasva-
nute ja kaks laste trenažööri annavad 
emadele-isadele, vanaemadele-vana-
isadele hea võimaluse koos lastega 
trenni teha. 

Heakorrateemadest toodi välja, 
et niitmine asulates ei vastanud igal 
ajal esteelistele ootustele. Meie vallas 
on Kohtla-Nõmmelt kuni Vokani 
niitmisteenusega kaetud ca 100 ha 
haljasalasid. Need on jaotatud kolme 
niitmistihedusega klassi. Suve algu-
ses, kui taimede kasv on eriti tugev, 
tuleb ette, et muru kasvab kiiremini, 
kui niitmisring ajaliselt kulgeb. Ta-
valiselt saab murualad kontrolli alla 
paari niitmisringi järel. 

Tänada sooviksime kinnistute 
omanikke ja korteriühistuid, kes 
hoiavad oma territooriumil heakorda 
vastavalt Toila valla heakorraeeskirja-

le.
Jutuks tulid ka valla territooriumil 

asuvad mälestusmärgid ja mälestus-
kivid. Valla- või riigimaal paiknevad 
mälestusmärgid on heakorratööde 
loetelus. Hea meel on, et mitmed kü-
laseltsid hoolivad ja hooldavad oma 
piirkonna mälestusmärke. Hetkel 
vajab kapten Jürgensoni ausamba 
killustikuala uuendamist ja tööd on 
plaani võetud. Tähelepanu alt võivad 
olla välja jäänud need tähised, mis on 
sattunud eravaldusesse. 

Kõikidel kohtumistel kõlas paha-
meel nende koeraomanike suhtes, 
kes oma lemmikute järelt ei korista, 
samuti omapead, ilma suukorvita 
jooksvad suured koerad, et prahti 
veetakse jätkuvalt metsa alla või ku-
kub kommipaber prügikasti kõrvale.

Jäätmete kogumisest vajas selgi-

tamist suurte jäätmete äravedu. Kui 
välja vahetamist vajab mööbel, siis 
Toila vallas on korraldatud jäätme-
veo partner RagnSells AS. Kodule-
hel on võimalik tellida suurjäätmete 
vedu koduaadressile ehk kokkulepi-
tud kuupäeval saab suurjäätmeid ära 
anda koduukse eest. Täpsem info on 
Toila valla kodulehel https://toila.
kovtp.ee/ohtlike-jaatmete-vastuvott.

Täname omalt poolt kõiki, kes 
leidsid aega antud kohtumistel osa-
leda ning avaldasid arvamust ja tegid 
ettepanekuid.

Toila Vallavalitsusel on ka edaspidi 
plaanis kutsuda valla elanikke aktiivse-
tele aruteludele. Jälgige teateid nii valla 
kodulehel kui ka Toila valla lehes.

Maarika Tarum
abivallavavem

Toila valla kaasav eelarve 2022
Toila Vallavolikogu kinnitas 
28.10.2020 toimunud istungil Toila 
valla kaasava eelarve korra, mille ees-
märgiks on parandada kogukondade 
arusaama vallaeelarvest ja selle kuju-
nemisest, parandada kogukondade-
vahelist koostööd ja viia ellu mõni 
uus idee või leida lahendus mõnele 
olulisele kitsaskohale vallas.

Kaasava eelarve suurus on 10 000 
eurot ning selle kasutamise osas võib 

oma vormistatud idee või ettepaneku 
esitada iga isik (nii eraisikud, seltsin-
gud, SA/MTÜ-d kui ettevõtted). 
Arvestama peab asjaoluga, et kaasa-
va eelarve objektiks saab olla avalikes 
huvides kasutatavate investeeringute 
tegemine või avalikus ruumis olulise 
tegevuse kulude katmine (v.a. sünd-
muse korraldamine), mille suurus on 
vähemalt 5 000 eurot. Idee või ette-
panek peab pakkuma avalikku huvi, 

olema vallaruumis avalikus kasutuses 
ning sellest ei tohi tekkida ebamõist-
likke kulutusi valla järgnevate aastate 
eelarvetele.

Ideede ja ettepanekute esitamise 
tähtaeg on 1. detsembril 2021. aastal, 
misjärel vallavanema poolt moodus-
tatud komisjon tutvub ettepaneku-
tega ning valib välja kuni viis ideed, 
mis suunatakse avalikule hääletusele 
VOLIS veebikeskkonnas. 

Vormistatud ideed ja ettepane-
kud palume saata valla üldaadressill  
toilavv@toila.ee. 

Põhjalik ettevalmistus ja idee kor-
rektne esitamine (koos lisamaterjali-
dega) aitab kindlasti idee atraktiivsuse 
hindamisele kaasa. Komisjon suunab 
ideed ja ettepanekud hääletusele hilje-
malt 2. jaanuaril 2022. aastal. Toeta-
takse ideed, mis saab avalikul hääletu-
sel enim hääli. Juhul, kui vahendeid 

jätkub, rahastatakse ka järgmist enim 
hääli saanud projekti.

Idee vormistamisel on abiks ideede 
esitamise vorm (vt. Toila valla kodule-
hel), mille kohustuslikuks lisaks peab 
olema idee teostamise asukohakaart. 

Täiendavad küsimused valla aren-
dusnõunikule Mehis Luus, mehis.
luus@toila.ee

TVL
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Kehtima hakkavad uued veeteenuse hinnad
T

oila valla vee-ettevõte AS 
Vekanor (endine ärini-
mi AS Toila V.V.) annab 
teada, et vastavalt ühis-

veevärgi ja -kanalisatsiooni seaduses 
sätestatule ning Toila Vallavalitsuse 
22.10.2021 korraldusele nr 348 keh-
testatakse alates 1. detsembrist 2021 
uued veeteenuse hinnad (vt tabel).

Veeteenuse hind kujundatakse selli-
selt, et vee-ettevõtjal on võimalik taga-
da investeeringud olemasolevate ühis-
veevärgi ja -kanalisatsioonisüsteemide 
jätkusuutlikuks ja nõuetekohaseks toi-
mimiseks; keskkonna-, kvaliteedi- ja 
ohutusnõuete täitmiseks; vahendid 
tegevuskulude katmiseks ning põh-
jendatud tulukuseks vee-ettevõtja 
poolt investeeritud kapitalilt. Samuti 
ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni arenda-
miseks ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni 
arengukava alusel.

Veeteenuse hind on kulupõhine, 
mis tähendab, et hinnaarvestuses ja-
gatakse kulud müügimahuga. Müügi-
mahust või tarbijate suuremast arvust 
tingituna on võimalik rakendada suu-
remates piirkondades (linnad) sood-
samat veeteenuse hinda. Väiksemates 
piirkondades (alevid, alevikud, külad) 
kujuneb veeteenuse hind reeglina kõr-
gemaks. Täiendavate suurtarbijate (nt 
töötlev tööstus) võrku lülitamine ai-
taks oluliselt kaasa sellele, et üksiktarbi-
ja teenuse hind oleks soodsam.

AS Vekanor poolt kehtestatud vee-
teenuse hind on võrreldavate piirkon-
dade lõikes keskmisel tasemel. Eestis 
on paarkümmend sarnases olukor-
ras piirkonda ning vee-ettevõtet, kus 
müügimaht on pigem madal. Sel põh-
jusel on veeteenuse hind nendes piir-
kondades vahemikus 3,60 kuni 6,00 
eurot/m³.

Sisendkulud (s.o pumbad, sead-
med, automaatikasüsteemid, torusti-
ku ehitamise maksumus) on sõltumata 
piirkonnast samaväärses suurusjärgus. 
Sarnaselt kõikide tootjatega omab väga 
olulist rolli elektri- ja kütusehindade 
järsk ning pidev tõus, mis kajastub vee-
teenuse hinnas. AS Vekanor töötajad 
ning partnerid hoolitsevad selle eest, 
et ühisveevärgi ja - kanalisatsioonisüs-

teemid oleksid heas korras, hooldatud, 
võimalikud rikked ennetatud ning la-
hendused operatiivsed.

Oleme rajanud reservlahendusi 
joogiveevarustuse toimepidevuse taga-
miseks, kuid mõnes piirkonnas tuleb 
need alles luua. Kui varustuskindluse 
või toimepidevuse all mõeldakse es-
malt joogiveevarustuse peale, siis meie 
jaoks ei saa olla vähemoluline reovee-
puhastuse toimepidevuse tagamine. 
Selle eesmärgiks on välistada igasugune 
oht keskkonnale.

Seadmete hoolduse kõrval on 
määrava tähtsusega, et ettevõttes toi-
miks hästi ka administratiivne pool. 
Vee-ettevõtlus on erinevate tegevuste 
kogum, mis taandub oma ala spetsia-
listidele, kes peavad olema koolitatud, 
motiveeritud, usaldusväärsed ja kellel 
peavad olema kaasaegsed töövahen-
did. Sellega kaasnevad tegevuskulud 
on põhjendatud ja on osa veeteenuse 
hinna kujunemisest.

Tegevuskulude kõrval on veetee-
nuse hinna oluline komponent inves-
teerimisvõimekus ja kapitalikulu. AS 
Vekanor on järjepidevalt ning kõiki 
võimalusi rakendades arendanud ta-
ristut. Investeeringuid on tehtud nii 
oma- kui välisvahendeid rakendades.

SA Keskkonnainvesteeringute 
Keskus toel oleme realiseerinud seit-
se ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni re-
konstrueerimise ja -rajamise projekti. 
Investeeringud mõjutavad veeteenuse 
hinda eelkõige läbi kapitalikulu.

Vee-ettevõtte põhjendatud tuluku-
se soovituslik piir on 4,81% ettevõtte 
enda vahenditest soetatud põhivaralt 
(WACC). Oleme veeteenuse hinna 
rehkendamisel vähendanud võima-
likku tulukust üle poole ja arvestanud 
tulukuseks 2%.

Veeteenuse hinna arvutamise põ-
himõtted on selgelt määratletud ning 
objektiivsed. Eesmärk on kvaliteetne, 
jätkusuutlik ja arengule suunatud vee-
teenuse tagamine kõigis AS Vekanor 
poolt opereeritavates piirkondades.

Juhul, kui Teil on täiendavaid küsi-
musi, vastame meeleldi.

Tauri Hindpere
AS Vekanor juhatuse liige

Muutus 
teenuse- 
keskuse 
aadress

Alates 09.11.2021 on 
Kohtla-Nõmme tee-

nuskeskus avatud uuel 
aadressil Kooli tn 9, Koht-

la-Nõmme Rahvamaja 
ruumides. 

Vaatame üle oma andmed rahvastikuregistris!
28. detsembril antakse start 
Eesti suureks e-loenduseks, kus 
kõik inimesed ja nende eluruu-
mid loetakse üle. 

Selle eelduseks ja loenduse lihtsusta-
miseks on registrites olevate andme-
te koondamine. Kuigi suurema osa 
tööst saab teha automaatselt, ei käi 
kõik veel täna ühe nupuvajutusega, 
vaid eeldab igaühe panust.

Olulisemad andmed 
koondatakse rahvastiku-  
ja ehitisregistrist
Rahvaloenduseks kasutatakse kokku 
ligi 30 andmekogu andmeid, kõige 
olulisemad neist on  rahvastikuregis-
ter ning ehitisregister. Rahvastikure-
gistri andmeid saab igaüks ise muuta 
ja täiendada ning see koondab info 
inimese rahvuse, elukoha, keeleosku-
se, hariduse ja perekonna kohta.

Elukohaandmed on aluseks 
toetuste maksmiseks ja 
teenuste arendamiseks
Rahvastikuregistri andmeid kasu-
tatakse riigile ja omavalitsusele pan-
dud avalike ülesannete täitmiseks, 
näiteks arstiabi osutamiseks, kooli-
hariduse pakkumiseks või ka teede 
ehitamiseks. Nende pakkumisel läh-
tutakse rahvastikuregistrisse kantud 
põhiandmetest, olles aluseks ka las-
teaiakoha taotlemisel, valimistel osa-
lemisel ja ka toetuste planeerimisel 
ja maksmisel, olgu nendeks näiteks 
peretoetused või erinevad toimetule-
kutoetused.

Elukohana saab  
märkida mitu aadressi
Selliste teenuste arendamiseks ja toe-
tuste määramiseks on peamiselt ini-
meste elukoha info. Seejuures tuleb 

silmas pidada, et  rahvastikuregistris 
on võimalik esitada mitu elukoha 
aadressi. Kui alalisi elukohti on mitu, 
tuleb valida neist üks peamiseks elu-
kohaks ning ülejäänud aadressid on 
võimalik esitada lisa-aadressidena.

Andmete täpsus  
muutub üha olulisemaks
Puuduv elukoha aadress rahvasti-
kuregistris on olnud viimasel aastal 
takistuseks riigi- ja kohalike oma-
valitsuste toetuste taotlemisel või 
teenuste kasutamisel. Nii näiteks 
ajendas elukohta täpsustama ja ka 
lisa-aadressi esitama koroonapan-
deemia ajal pandud piirangud Eesti 
väikesaartele sõiduks.  Kõigil, kel oli 
väikesaartele registreeritud lisa-aad-
ressina oma suvekodu või n-ö ma-
aelamine, said võimaluse hoolimata 
kehtivatest piirangutest siiski maa-

koju minna.
Siseministeerium on viimasel aas-

tal teinud palju tööd, et nii andmete 
muutmine kui kogumine oleks ini-
mestele võimalikult mugav, ometi ei 
saa riik alati täiendada inimeste endi 
eest nende kohta käivaid andmeid. 
Viimase, eelmisel sügisel läbi viidud 
avaliku arvamuse uuringu järgi on 
vaid viiendik inimestest viimasel aas-
tal külastanud e-rahvastikuregistrit. 
Hea uudisena on nendest suur ena-
mus ka oma andmed korrastanud.

Seega, ole hea, leia need paar mi-
nutit, et vaadata rahvastikuregistris 
üle oma andmed – e-post, telefon, 
elukoht või rahvus. Nii saame koon-
dada kõige täpsemad ja usaldusväär-
semad andmed, mille pealt saab teha 
riigis olulisi otsuseid ning vajadusel 
elanikke kiirelt infomeerida.

Tasu võetud vee eest eurot/m³ 1,95

Tasu reovee ärajuhtimise ja puhastamise eest eurot/m³ 1,91

Abonenttasu DN15 eurot/tk 1

Abonenttasu DN20 eurot/tk 4

Abonenttasu DN25 eurot/tk 10

Abonenttasu DN32 eurot/tk 14

Abonenttasu DN40 kuni 65 eurot/tk 18

Abonenttasu DN80 ja suuremad eurot/tk 27

Tehniliste tingimuste väljastamine eurot/tk 30

Projekti kooskõlastuse väljastamine eurot/tk 50

Vee avamine või -sulgemine kliendi tellimusel eurot/kord 25

Võlgnevuse tõttu peatatud veevarustuse taastamine eurot/kord 50

Veearvesti näidu võtmine lepingutingimuste rikkumise tõttu eurot/kord 20

Veearvesti plommimine kliendi tellimusel eurot/kord 25

Veearvesti mõõtevea määramine DN15 eurot/tk 65

Veearvesti mõõtevea määramine DN20 eurot/tk 75

Veearvesti mõõtevea määramine DN25 eurot/tk 85

Veearvesti mõõtevea määramine DN32 eurot/tk 100

Veearvesti mõõtevea määramine DN40-65 eurot/tk 115

Veearvesti mõõtevea määramine DN80 ja suuremad eurot/tk 150

 Märkus: Abonenttasu ei muutunud; kõik hinnad on esitatud käibemaksuta.
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Keskkond ja Toila vald – prioriteetide küsimus

I
ga päeva, nädala ja kuu-
ga lähevad keskkonnaga 
seotud küsimused aina 
aktuaalsemaks. 

Toila vald, kui osake 
Ida-Virumaast, peaks kesk-
konnale pöörama keskmisest 
rohkem tähelepanu – meie 
valla territooriumil asub kesk-
konnaameti ettekirjutusi eirav 
prügila ( Toila valla osalus, 
500 aktsiat, müüdi Toila Val-
lavolikogu otsusega 22. au-
gustil 2018. aastal. Toimetaja 
märkus.), hulgaliselt jääkreos-

tust nõukogude ajast, meil on  
aiandus- ja garaaziühistuid, 
kus puudub kanalisatsioon. 
Kuid samas on meil soov 
areneda ja leida juurde uusi 
ettevõtlusharusid, mis valla 
elu edasi viiks. Uute tegevuste 
planeerimisel on eriti tähtis, et 
need tegevused oleks keskkon-
na seisukohalt jätkusuutlikud 
ja arvestavad. 

Meil on vallas ette näidata 
ka edulugusid – näiteks on 
MTÜ Pühajõe Forell ettevõt-
mise ja jonnakuse tulemusena 

Pühajõest, kui ühest kehve-
mas seisus olnud veekogust 
saanud Eesti üks parema ge-
neetilise populatsiooniga fo-
rellijõgesid Eestis. Üle kümne 
aasta vabatahtlikku tööd ja 
tegemist – müts maha! See on 
tõesti hea näide, kuidas koos-
tööd ühise eesmärgi nimel 
tegid vabatahtlikud, teadlased 
ja ametnikud. Sama projekti 
raames avastasid vabatahtli-
kud Oru pargist ülesvoolu 
jääkreostuse kolde, mille lik-
videeris Keskkonnaamet oma 

projektiga.  Samasse kategoo-
riasse jääb ligi kümme aastat 
tagasi Voka paisjärve elustiku 
uuring – jälle tore märk sel-
lest, et asju saab tehtud, kui 
koostöösoov on olemas. 

Kuid see on suuresti olnud 
vabatahtlike teene – Toila 
vallal puudub siiani volikogu 
tasemel arusaam, millised on 
meie edasised sammud kesk-
konna kaitsel – keskkond ei 
ole vallas siiani olnud priori-
teet.

Tahan siinkohal soovida 

õnne kõigile uue volikogu 
liikmetele ja panna teile süda-
mele – ärge, palun, jätke kesk-
konda ka edaspidi vaeslapse 
ossa meie vallas!  Loodan, et 
just teie olete need, kes toovad 
keskkonnaküsimused Toila 
valla prioriteetide hulka. 

Toila vallavolikogu juures 
tegutsevad erinevad komis-
jonid, kuid siiani, ei ole kesk-
kond olnud valdkond, mis 
vajaks eraldi tähelepanu ja pi-
kemat plaani komisjoni näol.

Teen siinkohal avalikult 

ettepaneku, et vastne noor 
ja tegus volikogu võtaks oma 
südameasjaks luua volikogu 
juurde keskkonnakomisjon, 
mis võtaks meie kõigi ühise 
vara hoidmise ja säilitamise 
südameasjaks. Mis muu saaks 
olla meile tähtsam, kui jätta 
oma järeltulijatele elupaik, 
kust ära minna kuidagi ei taha. 

Marko Sandre
Voka elanik 

Ida-Virumaa parimad uued seiklused 
viivad külalised mägedesse, mere äärde 

ja virtuaalsesse maailma
Toila vallas parim uus seiklus 
võitjad on Blue Ray, AMK 
Päikeseloojangumatk, Saka 
mõis ning nominendid olid 
Toila SPA ja KAMU kaks 
seiklust.

Ida-Virumaa võib uhke 
olla oma turismiettevõtjate 
poolest, kes panustavad too-
tearendusega piirkonna tun-
tuse suurendamisse. Sel korral 
kandideeris PARIMA UUE 
SEIKLUSE tiitlile koguni 15 
uut seiklust, mis said nimeka 
žürii poolt hinnatud.

Toila vallast oli koguni 
kuus uue parima seikluse 
nominenti:
• Blueray seiklus 

„Erikülalised Oru pargis”
• Alutaguse Matkaklubi 

Päikeseloojangumatk 
Kohtla-Nõmme Alpides

• Puhkus kahele Saka 
Mõisa Meretornis

• Toila SPA Hotelli Toila 
Suvitaja Seiklus

• Eesti 
Kaevandusmuuseumi 
Nutivaba 
meeskonnaseiklus 
nõukaaega

• Eesti 
Kaevandusmuuseumi 
Seiklus “Millest vaikib 
põlevkivi?”
                

Parimad seiklused valis välja 
žürii, kuhu kuulusid riigi pari-
mad turismispetsialistid ja aja-
kirjanikud Tiit Pruuli, Kristii-
na Jors, Sirle Sommer-Kalda, 
Mari Makarov, Rein Sikk ja 
Margus Sameli.

Parimaks uueks seikluseks 
kahele on puhkus Saka Mõisa 
Meretornis ja parim seiklus 
peredele Blueray „Erikülalised 
Oru pargis“. Parimaks seiklu-
seks sõpradele hinnati Aluta-
guse Matkaklubi päikeseloo-
jangumatk Kohtla-Nõmme 
Alpides, kes sai ka eripreemia 
kõige rohelisema seikluse eest!

Turismiklastri Turundu-
se Projektijuht Meelis Kuusk 
selgitusel  tunnustati Blueray 
loodud seikluse „Erikülalised 
Oru pargis“ puhul seikluse 
harivat aspekti ja kohaspetsii-
filisust. „Žürii hinnangul on 
Blueray loonud hea seikluse 
tänapäeva infotehnoloogia 
ajastul, kus peale elamuse 
omandavad osalejad ka ajaloo-
lisi teadmisi. Seetõttu soovita-
sid hindajad sellist ajaloo taas-
elustamist teisteski paikades 
rakendada,“ selgitas Kuusk.

Saka mõisa meretorni puh-
kust hindas žürii väga roman-
tiliseks seikluseks, sest nii hea 
vaatega privaatmajutust ei 
pakuta sageli ja majutus aja-
loolises piirivalvetornis on 

ainulaadne. Majutusele lisaks 
on Saka mõisa seiklusse põi-
mitud piirkonnale iseloomu-
lik pankranniku matkarada 
ning peale matkamist saavad 
puhkajad sauna ja spaasse.

Parim uus seiklus sõpradele 
tiitliga pärjati päikeseloojan-
gumatk Kohtla-Nõmme Al-
pides, mida pakub Alutaguse 
Matkaklubi. „Žürii sõnade 
kohaselt on selles seikluses 
osavalt ära kasutatud tööstus-
maastikku ja pööratud see ai-
nulaadseks elamuseks. Toode, 
mis kutsub ka inimeses endas 
muutuse esile, kuna sisaldab 
ka keskkonnahariduslikku as-
pekti,“ kirjeldas Kuusk.

Ida-Virumaal valitakse pari-
mat seiklust juba viiendat kor-

da. Piirkonna turismiklastri 
algatatud tootearendusega 
soovitakse tugevdada oma 
eristuvat positsiooni Seiklus-
maana ja kutsuda piirkonda 
uusi külastajad. Ida-Viru tu-
rismiklaster on Seiklusmaana 
defineerinud, et hea seiklus 
on põnev, ootamatu, arendav, 
emotsiooni loov, eriline ja ru-
tiinist välja toov. Idavirukad 
on veendunud, et piirkonnas 
peitub veel palju, mida avasta-
da ja kogeda.

Kõikide osalevate seikluste-
ga saab tutvuda https://idavi-
ru.ee/parim-seiklus/ 

Kadri Jalonen 
Ida-Viru turismikoordinaator  

Maitse- 
seiklusi 

saab  
nautida ka 
Toila vallas

11.-21. novembrini toimuv Maitseseiklus toob külalisteni 
killukese Ida-Viru Seiklusmaast, kus põnevad maitsed on põi-
mitud emotsioone loovate hetkedega. Sel aastal viib Maitse-
seiklus külalised maa alla ja mäe otsa. On vanu traditsioone, 
uudseid lähenemisi ja sütitavat uhkust piirkonna eripära üle. 
Pakkumised hinnaga 15 või 25 eurot sisaldavad mõnes kohas 
ka muuseumi külastust või põnevat seiklust. 

Lisainfot seikluste ja pakkumiste kohta saab https://idavi-
ru.ee/maitseseiklus/ 

Toila vallas pakuvad maitseseiklusi Saka mõis, Eesti Kae-
vandusmuuseum ja restoran Mio Mare.

TVL
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Kes Sa oled, Toila valla noorsootöötaja?
N

ovember on noortevaldkonna 
jaoks mitmel põhjusel märgiline 
kuu. 

Riiklik noorteinfoportaal Tee-
viit on kuulutanud novembri „Minu noorsoo-
töö võimalused“ kuuks ja 22.-30. novembrini 
toimub ka järjekorras juba üheteistkümnes 
üle-eestiline noorsootöönädal. Sellest tulene-
valt esitas Toila Noortevolikogu liige Kaisa 
Müürsepp meie vallas noortega töötavatele 
spetsialistidele mõned küsimused, et tutvusta-
da kogukonnale noorsootööd lähemalt. 

Kaua oled noorsootööga tegelenud ja 
kuidas leidsid tee noorsootööni? 
Maarja-Liisa: Noorsootöösse olen oma aega ja 
energiat pühendanud kümme aastat. Esimesed 
sammud noortevaldkonnas tegin keskkooli 
õpilasena, panustades maakondliku noorte-
kogu töösse, sellest kogemusest piisas ja noor-
sootööst sai kutsumus. Olen oma kogemus-
tepagasit rikastanud laste- ja noortelaagrites 
rühmajuhina, üldhariduskoolis huvijuhi  ja 
karjääriõpetuse õpetajana ning 2016. aasta sü-
gisest pühendunud Toila valla noorsootööle. 
Tegelikult on mul tänu esimesele Toila noor-
sootöötajale, Merle Harjole,  Voka noortekes-
kusega pisut erilisem side. Merle kaasas mind 
2011. aastal noortekeskuse loomise juurde.

Katrin: Voka Avatud Noortekeskuses olen 
toimetanud 2019. aasta veebruarist. Noor-
sootööga puutusin kokku juba kooliajal. Olin 
aktiivne osaleja paljudes üle-eestilistes noortep-
rojektides, sain realiseerida omaalgatusi ning 
olla oma eakaaslastele toeks nõu ja jõuga. Tee 
noorsootööni leidsin läbi kogemuste ja oma 
isiklike väärtuste. Avatud noorsootöö basee-
rub inimsuhetel ehk minu põhimõte on see, 
et tegutsetakse noortelt noortele põhimõttel 
ja koos noortega. See annab eelduse positiivse 
minapildi kujunemisel, keskkonna loomisel – 
noor inimene tunneb, et teda on märgatud, 
kuulatud ja ta on oluline. 

Noorsootöötaja on nagu “hunt kriim-
silm”, kuid minu arvates jagunevad noorsoo-
tegijad “teadlasteks” ja “praktikuteks”. Mina 
olen praktik, mulle meeldib tegutseda ja oma 
rollina näen mentoriks ning sõbraks olemist. 
Need on rollid, millest mina noorena puudust  
tundsin. 

Bert: Teadlikult asusin noorsootööga tegele-
ma alles siis kui asusin 2019. aastal Tartu Üli-
kooli Narva Kolledžisse noorsootööd õppima. 
Noorsootööni leidsin tee olles pikaajalises va-
batahtlikus teenistuses Armeenias, kus lisaks 
muudele ülesannetele oli suur osa ka noorte-
keskuse tööl.

Anu-Liis: Noorsootöötaja olen praeguseks 
olnud üheksa kuud,  noortekeskusega sinapeal 
aga juba aastaid, sellest ajast kui ma ise veel see 
noor olin, kes noortekas aega sisustas.  Eks see 
nii alguse saigi, hakkasin osa võtma ürituste 
korraldamisest, süvenesin rohkem meie valla 
noortesse ja töösse ning siis sain pisiku külge. 
Võib-olla on see ka põhjus, miks ma hetkel oma 

tööd väga armastan ja teen asja südamega. 

Liivi: Noorsootöötaja olen Kohtla-Nõmme 
Noortekeskuses aprillist 2015. Noortega olen 
olnud seotud 2005. aastast. Töötasin sel ajal 
turvafirmas – algselt Falck Eesti, siis ESS ja hil-
jem G4S operaatorina ja põhitöö kõrvalt olin 
Noorteklubi Jõhvi juht. Korraldasime piirkon-
na ja turvatöötajate lastele kaks korda kuus eri-
nevaid väljasõite ja üritusi.

Mis Sulle noorsootöö juures meeldib? 
Maarja-Liisa: Kahtlemata noored ise oma, 
aegajalt utoopiliste, ideede ja soovidega! Noor-
sootööd tehes ei ole tihti tulemus koheselt sil-
maga nähtav või käega katsutav, aga kui aastate 
pärast pöördub Sinu poole „pesast välja lenna-
nud“ noor ja ütleb aitäh selle eest, et teda õigel 
ajal toetasid, ära kuulasid, tagant utsitasid või 
lihtsalt temasse uskusid, on töö tulemus taju-
tav. Mulle meeldib, et noorsootöö on oma või-
maluste poolest lõputu, kiiresti muutuv ning 
tulevikku vaatav - see ei anna mahti mugavust-
soonis püsida. 

Katrin: Noorsootöö on väga mitmekülgne 
– arenemisruumi on  tänu muutuvale ühis-
konnale ja maailmale alati kuhjaga, see pakub 
huvitavaid väljakutseid ning kogemusi. Noor-
sootöö on minu arvates kõige inimlikum amet 
maailmas – seda  saab teha peale noortekes-
kuste ka mujal, nt. koolis, laagrites, huvikoolis  
jne.

Bert: Lühidalt öeldes meeldib mulle noorsoo-
töö juures kõik. Enim meeldib mulle selle töö 
juures see aga see, et saan aidata noortel inimes-
tel oma teed leida, täpselt nagu mina leidsin 
oma tee noorsootööd tehes. 

Anu-Liis: Mulle meeldib see tunne, kui noo-
red astuvad noortekasse ja tulevad minu juur-
de küsimusega “Anu-Liis, kas sa tead, mis 
täna juhtus?” või mõne huvitava ideega, mis 
neid paelub. Sära nende silmis ja see usaldus, 
mis tekkinud on. Iga päev näen ma andekaid 
noori ja just sellepärast on mul väga palju usku 
Ida-Virusse ja Toila valda. 

Liivi: Mulle meeldivad inimesed ja eriti noo-
red. Noored on targad, ka eluliselt. Naudin  
arutelusid nendega ja analüüse erinevate tee-
made üle. Mulle meeldib, et saan aidata ellu 
viia nende poolt välja pakutud ideid.

Milline näeb välja Sinu tavaline tööpäev? 
Maarja-Liisa: Kuna olin paar aastat eemal 
ning naasesin tööle 1. septembrist, siis on seni 
läinud palju energiat kohanemisele ning olu-
korra ja inimestega tutvumisele. Toila valla 
noorsootööjuhina on minu roll korraldada ja 
koordineerida noortekeskuste tööd, ent loo-
mulikult pean oluliseks kontakti loomist ja 
hoidmist noortega, koostöö arendamist erine-
vate osapooltega ning täiendavate võimaluste 
ja ressursside leidmist valdkonda – viimase tar-
beks olen esitanud kolm projekti, mille rahas-
tusotsuse ootel oleme. 

Katrin: Tänaseks täidan kohustusi kahel töö-
kohal, minu töös saavad kokku formaalne ja 
mitteformaalne keskkond. Igapäevaselt huvi-
juhina töötades organiseerin kooli huvitege-
vust, sündmusi ja rikastan koolielu muude te-
gevustega. Kaasan noori koolielu värvikamaks 
muutmisesse.

Noortekeskuses igapäevaselt enam ei käi, 
kui aga on saabunud noorteka päev, siis võ-
tan 20-minutilise teekonna Vokka. Tööle jõu-
des vaatan üle oma töömeili, teen to-do-listi 
ning jään noorte ootele. Mõnel päeval annan 
trummitunde, käime fotoringi noortega pil-
distamas, jalutamas ja loodust nautimas. Ala-
ti jagub aega erinevate teemade arutamiseks, 
mõtestamiseks ning mõnel päeval saab ka palju 
nalja. 

Bert: Esiteks ei ole noorsootöös sellist asja 
nagu tavaline tööpäev, aga kui peaksin ühte 
päeva kirjeldama, siis teeksin seda nii. Tavaliselt 
jõuan kuskil keskpäeva paiku noortekeskuses-
se, kus valmistun veel enne avamist päevaks 
ette – vaatan kõik ruumid üle, et kõik oleks 
korras, vaatan mis projektid ja ülesanded on 
veel pooleli, siis mõtlen kõik päeva tegevused 
veel korraks üle ja siis on kell juba sealmaal, 
et noored hakkavad vaikselt noortekeskusesse 
tulema ning siis juba tegeled nendega edasi, 
kuni selle kellani kui pean noortekeskuse kinni  
panema.  

Anu-Liis: Raske öelda, milline mu tööpäev 
on. See on iga päev erinev. Ma arvan, et noor-
sootöötaja ei ole keegi, kellel on kellaajaline 
töö. Jah, noortekeskuses olen ma kellaajaliselt, 
aga noortega suhtlen ma iga päev, ka nädalava-
hetustel. Ei ole ka ühekordne juhus, kus mulle 
noor helistab öösel, sest ta ei tunne end hästi ja 
soovib kellegagi vestelda. Noortekeskuses ei ole 
ka iga päev samad inimesed, sama teema, sellest 
sõltub ka mu tööpäev. Muidugi ka üritused, 
mida korraldame, on alati omamoodi, iga tege-
vus on omamoodi, seega ega ma täpselt ei teagi, 
milline mu homne tööpäev välja näeb. Aga just 
nii mulle meeldibki.

Liivi: Erinev. Veel paar aastat tagasi olid töö-
päevad väga aktiivsed ja mitmekesised. Täna on 
ehk pisut rahulikum, kuna noori käib noorte-
keskuses vähem. Igal juhul olen avatud noorte 
poolt väljapakutud mõtete analüüsimiseks ja 
abiks teostusel.

Milliseid murekohti noorte seas soovid 
oma tööga paremaks muuta? 
Maarja-Liisa: Minu soov on nügida noor-
sootöö kaudu Toila valla noori unistama, ise 
looma, algatama, tegutsema. Soovin, et meie 
piirkonna noortel oleks julgus rääkida kaasa 
kodukoha kujundamisel, aga pakkuda neile ka 
eneseteostusvõimalust ja eduelamust. Pakkuda 
võimalust omandada kogemusi, mis toetavad 
noorel ühiskondlikke muutustega toimetule-
mist.

Katrin: Distantsõpe on noortele andnud 
korraliku tagasilöögi – süvenenud on noor-

te passiivsus ning negatiivne ellusuhtumine. 
Märkan igapäevaselt, kui oluline on suhestu-
mine ja ühiste jututeemade leidmine. Inimes-
tena ei ole me harjunud enam silmast-silma 
suhtlema.  Noortelt on sellel vaikival ajastul 
justkui ära võetud otsustusvõime või suutlik-
kus/julgus enda eest seista. Sellest lähtuvalt on 
murekohaks täiskasvanute ja noorte suhestu-
mine. Kui me soovime, et noor oleks kui täis-
kasvanu, siis me peame neid võtma võrdsete 
partneriten. Noorele on oluline, et neid kuu-
latakse, leitakse ühine keel ja kaasatakse otsuste  
tegemisse. 

Bert: Soovin aidata igal noorel leida oma koh-
ta siin maailmas, panna neid tundma, et neid 
ka päriselt kuulatakse ning nad saavad päriselt 
tuua muudatusi oma kogukonnas. 

Anu-Liis: Minu suureks südameasjaks on see, 
et igal noorel oleks võimalus end avada ja et 
noortel oleks keegi, keda ta usaldada saab ja kes 
teda kuulab. Ja mitte ainult, et neil oleks keegi, 
kes neisse usub, vaid kes päriselt neid toetavad 
ja abiks on, sest just nõnda ja ainult siis üllata-
vad nad meid ideede ja tulemustega.

Liivi: Noorsootöötajad on ellu kutsutud ole-
ma noorte jaoks olemas. Kutsun üles noori 
oma ideid, mõtteid ja soove julgelt avaldama ka 
noortekeskuses. Alati leiab siit mõttekaaslasi ja 
lõpuks on alati parem ja lihtsam koos erinevaid 
lahendusi leida.

Mida soovitaksid Toila valla noortele?
Maarja-Liisa: Kõik edulood on saanud algu-
se suurtest unistustes ja julgusest erineda. Kui 
Steve Jobs ei oleks julgenud suurelt unistada ja 
erineda, kas meil oleks Apple? Toila valla noor-
sootöö tiim on noorte jaoks, avatud kaasa mõt-
lema ja toetama, et noorte unistused ei jääks 
unistusteks. 

Katrin: Seisa enda ja oma huvide eest, sest me 
keegi ei taha, et meie eest tehakse otsused ära. 
Ole avatud ja suhtlusaldis, nii on sul lihtsam 
teistega ühist keelt leida. Näita ennast elu-
rõõmsana, see mõjub hästi sind ümbritsevatele 
inimestele. Võta aktiivselt osa erinevatest tege-
vustest ja leia endale meelepärased tegevused – 
tekita endas eluks vajalik harjumus.

Bert: Soovida, mõelda ja unistada suurelt ning 
mitte karta ebaõnnestuda, sest elu on elamist 
väärt!

Anu-Liis: Olge julgemad, proovige uusi asju – 
need võivad välja kukkuda paremini, kui arvata 
oleksite osanud. Ja isegi, kui asi ei õnnestunud 
nii nagu soovisite, siis te pole läbikukkujad, 
vaid olete samm lähemal asjale, milles saate olla 
parim. Kui Sul on idee, siis tule räägime ja leia-
me viisi see toimima saada.

Liivi: Kallid noored! Mõelge lennukalt ja kui 
on vaja abi oma ideede elluviimiseks, siis noor-
sootöötajad on alati valmis teid toetama ja aita-
ma! KOOSTÖÖ ON EDUKUSE VÕTI!
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Mängudemaale õppima
S

ellise poeetilise pealkirja on saanud 
Naksitrallide lasteaia 2021-22 õppe-
aasta.

Mänguliike on teatavasti palju. 
Seadsime õpetajatena endile ülesande, et kõiki 
neid liike kasutades siiski õppekavasse planeeri-
tu lapsele teadmisi, oskusi annaks. Ning samu-
ti lapsele teadmise, et „võttes rolli, teen tööd 
ja see on oluline“ või oskuse hinnata mängu 
mõju „mida ma mängides õppisin“.  Kalend-
ritähtpäevadeks saab selgeks rahvalik mäng, 
õues õpetavad rühmad üksteisele õuemänge 
jne. Kuhugi ei kao õppimine läbi vahetu ko-
gemise, katsetamise (aktiivõpe), mõned lapsi 
kõnetavad temaatikad kasvavad õppides lausa 
projektideks.

Aasta tegevuskava koostades oli parajaks 
väljakutseks planeerida koostöiseid tegevusi. 
Genereerisime uusi võimalusi, väljundeid põ-

himõttel, et  piirangud planeeritud tegevusi 
eriti lastega oluliselt segama ei hakkaks. Samas 
soovime olla kontaktis oma heade vanematega, 
kogukonnaga. Mõtlesime läbi, kuidas korral-
dada, et tänane lasteaialaps ei jääks ilma huvite-
gevustest ja saaks ikkagi osa erinevate inimeste-
ga suhtlemisest, osa nende oskustest.

Lasteaed on lõpetamas järjekordset sisehin-
damise perioodi. Ettevõtliku Kooli võrgustiku 
lasteaiana on meil esitatud enesehindamise 
aruanne. Saame teist perioodi hõbetaseme 
lasteaia kvaliteeditunnustuse. Meil on käinud 
kohapeal tegevusi vaatamas ja vestlemas seire-
komisjon. Intervjuus osalenud töötajate tead-
likkus asjade toimimisest ja pühendumine ning 
lastevanemate innukus ja lasteaia toetamise 
soov hakkas komisjoni liikmetele silma. Meie  
töiseid kogemusi ning ka lastevanemate olulist 
rolli ja panust ettevõtlikkuse tunnustuse heaks 

on kutsutud jagama erinevate maakondlike 
arendus- või hariduskeskuste  ümarlaudadele. 
Maakondlikult on tunnustamine toimunud ja 
üle-eestiline tunnustus anti üle 4. novembril 
virtuaalse hariduskonverentsi  „Ennast juhtiv 
ja väärtust loov noor ei ole imeloom. Vol 2“ 
raames.  

Koostöös omavalitsuse haridus- ja aren-
dusjuhiga teeme tööd arengukava 2022-2024 
valmimiseks. Kindlasti kajastuvad selles in-
vesteeringud hoone energiatõhususe heaks ja 
rühmaruumide järk-järguliseks renoveerimi-
seks. Eesmärgiks, et jätkuvalt  oleks Naksitral-
lides  hea eestikeelse alushariduse omandamise 
võimalused. Soovin väga, et vahetu suhtlus ei 
asenduks virtuaal- ja digisuhtlusega. Et head 
koostöised algatused saaksid jätkuda. Et pidev 
eraldatus asenduks peagi  koostegemise rõõ-
muga. Meil on väga head õpetajad, suurepära-

sed abilised ja toetavad vanemad. Usun, et ka 
kullataseme lasteaia tiitli saavutamine on meie 
töötajatele täiesti saavutatav.

Millega me hakkama ei saa?  Muusikaõpe-
taja leidmisega. Särasilmne ja aastaga lastes taas 
laulurõõmu sütitanud õpetaja pidi tegema elu-
lisi-olulisi valikuid. Palume abi, et leida muu-
sikainimene, kelle juhendamisel vähemalt 5-7. 
aastastel oleks võimalus laulda. Et kooli läheks  
laps, kes teab, mis on laulurõõm. Laps, kes  
soovib koorilaulus osaleda.  On ju kõigi jaoks 
oluline, et elaks edasi meie kodukandi uhke 
laulu- ja tantsutraditsioon. Et meie lapsed saak-
sid jätkuvalt osa  laulu- ja tantsupeokultuurist. 

Julie Laur
direktor

Takistus muutub võimaluseks 
I

ga olukord on millekski hea. Igast olu-
korrast on midagi õppida ja millega edasi 
minna.

Eelmine lasteaia-aasta oli rahulikum, 
kui  eelnevad aastad, huviharidus jäi seisma, 
kuid pedagoogiline tegevuskultuur ei seisnud. 
Eelmine periood pani meid rohkem mõtlema, 
analüüsima.

Ei laste ega haridusasutuse areng jäänud 
seisma.

Toila lasteaia Naerumeri meeskond 
lähtub oma praktikast toetudes  lapsest 
lähtuvava tegevuskultuuri teooriale, õpib 
oma vigadest ja otsib väljapääsu rasketest 
olukordadest.

2021. aasta jooksul on kolm meie õpetajat oma 
karjääris on edasi liikunud  Tallinna lasteaeda-
desse ja Kohtla-Järve kooli. Muidugi on kahju, 

et õpetajad läksid, kuid on tore kuulda, et neil 
oli palju kaasa võtta – meie  meeskonnatöö 
mudelit, kus iga inimene on toetajaks, meie 
maja tegevuskultuuri ning kõigepealt inimlik-
kust, väärtusi. 

Uus lasteaia-aasta tõi ka uusi töötajaid, hu-
viringe, emotsioone ja huvitavaid ideid.

Septembri alguses vaatlesid lapsed vana ja 
uue Narva arhitektuuri – külastasime Narva 
muuseumi, osalesime maketlinna töötas, pil-
distasid Toila valla looduslikke ja arhitektuuri-
lisi vaateid.

Alates oktoobrist toimub lasteaias vene kee-
le ja kultuuriring.  Uus juhendaja Olga Kond-
rašova andis ringile uue hingamise, lapsed tut-
vuvad   vana slaavi kunstiga, traditsioonidega, 
rahvapärandiga. Eriline rõõm, et ringis käivad 
lapsed sõltumata kodukeelest.

Lisaks on avatud lapse kreatiivse  mõtlemi-
se   stuudio  Naerumeri ART, mille visiooniks 

on lapse loomingulise mõtlemise toetamine 
ja silmaringi laiendamine. Stuudios tutvuvad 
lapsed erinevate kultuuridega kunstilise tege-
vuse kaudu.

Lasteaed osaleb riiklikus 
pilootprojektis  aastast 2018 ning julgen 
öelda, et eesti keele, kui teise keele õpe 
on meil heal tasemel.  

Aitäh meie maja õpetajatele (lasteaias on õpeta-
jaks iga inimene, kes siin majas töötab) ja laste-
vanematele! Aitäh, et meil on sisukas dialoog. 
Alati kuulan lastevanemate arvamust, nii kiit-
mist kui ka neid aspekte, mis vajavad veel aren-
gut. Julgustan oma kolleege: olge  kriitikaks 
avatud, suhelge vanematega, sest kriitika koos-
neb nii positiivsest tagasisidest kui ka arengut 
vajavatest aspektidest.

Olen õnnelik, et meie lasteaias toimib ka 

inglise keele ring CREATIVE ENGLISH.

Me lähtume lapsest, tema vajadustest. 
Õpetajatena me suuname lapse arengut. 
Me mõistame, et aastatega keelte oskuse 
vajadus vaid kasvab.

Oleme nii Toila kui Ida-Virumaa kogukonna 
üks osa. Oleme üks osa ka Hariduskopterist, 
keeled on ka meie võimalused.

Itaalia õpetaja Loris Malaguzzi on öelnud: 
„Lapsel on sada keelt“. Lisan siia omaltpoolt, 
et 

õpetajal on sada võimalust suunamiseks ja 
arendamiseks.

Aitäh meie kogukonnale, lastevanematele, 
õpetajatele, lasteaiapidajale, Toila vallavalitsu-
sele ja Kerda Eiertile!

Leena Tukkia
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Tänavakunstnik  
Von Bomb tutvustas 

noortele tänavakunsti

26. oktoobril toimus Voka 
Avatud Noortekeskuses 
stencil portree õpituba, mida 
juhendas Eesti tuntuim stencil 
kunstik Von Bomb, kodani-
kunimega Indrek Haas. Von 
Bomb on Baltimaade suuri-
ma seinamaalingu, „Ülemiste 
tüdruk“ Ülemiste City linna-
kus, autor.

Õpitoas osalejad tutvusid 
stencil kunsti ajaloo ning teh-
nikaga, said aimu šablooni 
kujundamise ja joonistamise 
põhitõdedest, panid käe kül-
ge šablooni lõikamisel ning 
kandsid aerosoolvärvidega pil-
di kartongile. Õpitoa etteval-
mistavas etapis toimus koos-
töö noortekeskuse fotoringi 
noortega, kes tegid osalejatest 
nõuetele vastavad fotod, mille 
põhjal valmisid stencil tehni-
kas portreed. 

Valminud töödest on Voka 
Noortekeskuses üles seatud 
näitus - ootame kõiki huvilisi 
näitusega tutvuma 30. no-
vembrini. 

Maarja-Liisa Lepsalu
Toila valla Spordi- ja  

Kultuurikeskuse tööjuht

Kas must  
või valge?

25. septembril andsid Saka ja Maidla rahvama-
jade linetantsijad Saka rahvamajas täissaalile 
etenduse „Kas must või valge – selles on küsi-
mus“. 

See oli juba kolmas omataoline ülesastumi-
ne, kus kaks tantsurühma oma jõud ühenda-
sid ning tantsu, laulu ja näitlemisega vaatajaid 
lõbustasid. Kuna  2019. aastal esimesena eten-
dunud „Sinivalgeke“ osutus väga menukaks nii 
Sakal kui Maidlas, järgnes sellele pärast  koroo-
napausi „Sinivalgeke 2“, alapealkirjaga „Ko-
roona ja trenn“.  Taas õnnestunud, oli tegijatel 
indu ja hoogu veel kord katsetada. 

Kolm etendust on olnud nii sisult kui teos-
tuselt täiesti erinevad, kuid kõik nad on saanud 
ühtviisi väga rohkearvulise publiku poolt, kes 
olid tulnud nii lähedalt (Jõhvist) kui ka kaugelt 
(Kehra, Saku ja Tallinn), sooja vastuvõtu osa-
liseks.

Viimasel etendusel käinud said ka pealkirjas 
sisalduvale küsimusele, kas must või valge,  am-
mendava vastuse.

Suure kummarduse kohalkäinutele teevad 
tantsijad Lotte Teppe, Tiina Uustal, Pipi Trii-
nu Nõmmiste, Anu Kaukes, Kelli Tihase, Ma-

rika Raik, Katrin Rõõmus, Pille Naur, Reeli 
Innos, Jasmiine Liis Innos (külalisesineja), 
Toomas Nõmmiste (külalisesineja, helitehnik, 
sponsor) ja Renna Nõmmiste (idee algataja, 
kelle panuse ja toeta ei oleks etendusi sündi-
nud).

Uute kohtumisteni!

Pille Naur
juhendaja

PS! Omalt poolt lisan, et sügisel algas linetant-
su trenni 14 hooaeg Saka Rahvamajas. Algselt 
õpetaja Maire Ilvesega, kelle töö võtsid kümne 
aastat tagasi üle Reeli ja Pille. Suur tänu teile, 
et siiani olete sütitanud meid tantsima. Aitäh 
ka Sulle, Kati, kes sa alati i-le täpi peale paned. 
Ütlemata tore ja vahva tantsuseltskond, kellega 
läheks ka luurele. Ja kõige suurem tänu Pillele! 
Mis viga idee õhku visata, kui sellele kohe nii 
uhke tulemus ümber keritakse. 

Minu kummardus! Tänan!

Renna 
Saka Rahvamaja juhataja

Kaardistamine 
Toila valla  
koolides

Oktoobrikuu jooksul toimus Toila valla kooli-
des noorte vajaduste ja huvide kaardistamine, 
mille viisid läbi Toila valla noortevolikogu liik-
med. Sihtgrupiks olid 6.-12. klassi noored.

Kaardistamise käigus tõid kooliõpilased 
välja mitmeid erinevaid murekohti ja enda-
poolseid ideid ning soove, et muuta elu noorte 
jaoks vallas veelgi paremaks. 

Klassides käies selgus tõsiasi, et noored tun-
nevad muret valla turvalisuse ja keskkonna 
pärast ning näevad, et vallas võiks olla rohkem 
prügikaste ja tänavavalgusteid ning samuti 
tundsid noored puudust ka kergliiklusteedest, 
kus turvaliselt sportida. Samuti soovisid Toila 
noored rohkem noortele suunatud üritusi seal-

hulgas orienteerumis-, laulu- ja tantsuüritusi.
Rõõm oli näha, et noored olid valmis te-

gema noortevolikoguga koostööd ja jagama 
põnevaid ideid ning mõtteid, mida saame To-
ila valla noortevolikogus arvesse võtta ja oma 
tegevust selle järgi planeerida. Lisaks jagame 
ka kaardistamise analüüsitud tulemusi Toila 
vallavalitsuse, Kohtla-Nõmme ja Toila kooli-
ga ning Toila Gümnaasiumi õpilasesindusega, 
et noorte mõtteid ellu viia ja elu Toila noorte 
jaoks tegevusrikkamaks ja huvitavamaks muu-
ta.

Kaisa Müürsepp
Toila valla noortevolikogu liige
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J
agan infot Toila vallas moo-
dustatud Eakate Nõukogu 
esimesest koosolekust, kus 
panime paika oma plaanid 

ja tegemised, arutasime koosolekute 
korraldamist, nende sagedust. Kuna 
meil puudub ülevaade meie vallas 
elavatest eakatest, siis esimese asjana 
tuleb ära kaardistada kõik meie ea-
kad. Seoses sellega ongi palve teile, 
lugupeetud eakad – andke endast 
teada oma piirkonna esindajale või 
külavanemale, siis saame hiljem võt-
ta teiega ühendust ja anda tagasisidet 
meie Eakate Nõukogu tööst ja tege-
mistest. On ju eakate nõukogu ellu 
kutsutud selleks, et teie muresid ja 
probleeme vallale vahendada ja ai-
data leida neile kiiremini lahendust. 
Järgmine koosolek toimub jaanuaris 
2022. Selle päevakorras on kindlasti 
tutvumine meie kaardistamise esi-
algsete tulemustega. Kuna esindajaid 
Eakate Nõukogus ei ole igast külast, 
siis püüame haarata ka need külad ja 
saada andmeid kõikide kohta.  Loo-
dame teie mõistvale suhtumisele 
meie liikmete pöördumisel teie poo-
le. 

Olge terved ja elame edasi!

Kaja Niinlaup
Eakate Nõukogu aseesimees

J
uba kuus aastat, iga kuu tei-
sel teisipäeval, saavad Koht-
la-Nõmme Rahvamajas 
kokku Kohtla-Nõmme ea-

kate päevakeskuse Elulõng liikmed.   
Aastate jooksul on toimunud hu-

vitavaid kohtumisi ja väljasõite. Oma 
koosviibimistele kutsume külalisi või 
siis veedame kohvitassi taga niisama 
mõnusalt aega ühiselt lauldes ja üks-
teise seltskonda nautides.  Suvel käi-
me alati üheskoos huvireisidel.  

Kõige põnevamad on olnud väl-
jasõidud Enn Käissiga. Väga huvitav 
kohtumine oli ka Alar Südaga. Mõ-
lemad on meie oma valla toredad ja 
tegusad inimesed, kes omavad huvi-
tavaid kollektsioone, mida hea mee-
lega ka teistele tutvustatakse.

Sel aastal alustasime kohtumistega 
12. oktoobril. Koosviibimisel õnnit-
leti kohalviibivaid juubilare Eha Saa-
ristet ja Vaike Pärna. Külalisteks oli 
meil seekord Anneki Teelahk ja Kaja 
Niinlaup. 

Ootame endi hulka ka uusi inime-
si, nii pensionäre, kui ka nooremaid 
inimesi, pensionieelikuid . Tööl käi-
jatele võiksime korraldada õhtuseid 
koosviibimisi ja ühistegevusi.  Kõik 
on teostatav.

Meiega liituda võib igal ajal. Alati 
võib pöörduda info saamiseks  kas 
meie liikmete poole või ka rahvamaj-
ja.

Hea Kohtla-Nõmme inimene, 
tule kodust välja ja ühine meiega!

Sirje Sillat

                                          

Elulõngal on elujõud sees

Eakate Nõukogu tegemistest
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Väljaandja:  Toila Vallavalitsus, Pikk 13a, 41702 Toila
  toilavv@toila.ee, +372 336 9845, toila.kovtp.ee

Kaasautorite materjale ootame  
iga kuu 25. kuupäevaks 

e-maili aadressile lea.rand65@gmail.com

Toimetaja:  Lea Rand
Kujundus:  Ajakirjastus OÜ
Trükk:  Printall AS
Tiraaž:  2100

Projekti (nr 2014-2020.2.02.21-0349) „Koduteenuse 
arendamine ja pakkumine Toila vallas” raames 

on Toila Vallavalitsus välja kuulutanud konkursi  
hooldustöötajate leidmiseks.  Projekti rahastatakse 

Euroopa Sotsiaalfondist

Töökoha andmed
• Töökoha asukoht:  Toila vald, Ida-Virumaa
• Tööaeg: töötamine graafiku alusel s.h. õhtul, nädalavahetustel ja 

riigipühadel
• Töösuhte kestus: tähtajaline, töölepingu kestus 2 aastat, võimalik osaline 

koormus
• Tööle asumise aeg: esimesel võimalusel

Tööülesanded
Töötaja töö sisuks on efektiivse koduteenuse osutamine isikutele nende 
toimetuleku tagamiseks kodustes tingimustes ja toimetulekuraskuste 
ennetamiseks, kõrvaldamiseks või kergendamiseks. Tööülesanded: 
Koduhooldust vajavate isikute nõustamine, juhendamine ja turvalisuse tagamine; 
toiduainete ja majapidamistarvetega varustamine; valmistoidu kojutoomine 
või selle korraldamine, abistamine toidu valmistamisel; eluruumi korrastamine 
k.a. kütmisabi, joogivee ja reovee käitlus; terviseabi korraldamine; abistamine 
asjaajamisel ja kommunaal ja/või muude maksete tasumisel; hooldustegevuste 
planeerimine ja tegemine; abistamine pesemisel ja hügieeniprotseduuride 
sooritamisel; abistamine elamistoimingutes ja hooldustegevuste läbiviimine; 
abistamine riietumisel,  riiete otstarbekuse ja mugavuse hindamine; abistamine 
söömisel, tervislikust toitumisest teavitamine, toidukõlblikkuse ja toiduhügieeni 
jälgimine, toitumise jälgimine; abistamine liikumisel eluruumis (vajadusel 
abivahendi kasutamisega); abi osutamine igapäevatoimingutes, sh isiklikes 
hügieenitoimingutes kodus ja väljaspool kodu; isikule vajalike muude teenuste 
vajadusest teavitamine (õendusabi, toetusravi, hooldusravi, ööpäevane hooldus); 
muude üleskerkivate küsimuste lahendamine vastavalt koduteenuse osutamise 
korrale.

Nõuded kandidaadile
• töökogemus sarnasel ametikohal 
• vähemalt kutseharidus keskharidusega, soovitatav hooldustöötaja 

kutsetunnistuse olemasolu
• eesti ja vene keele oskus nii kõnes kui kirjas
• B kategooria autojuhtimisõigus
• arvutioskus kesktasemel

Ootused kandidaadile
• läbitud hooldustöötaja kutsestandardis kirjeldatud õpiväljundite 

saavutamisele suunatud kutseõppe tasemeõppe õppekava või läbitud 
hooldustöötaja kutsestandardis kirjeldatud õpiväljundite saavutamisele 
suunatud täienduskoolituse õppekava või kutseseaduse alusel antud 
hooldustöötaja kutse.

Muud nõuded
Hea suhtlemisoskus, organiseerimise ja koostöö tegemise võime; hea pingetaluvus 
ja empaatia võime; erialane väljaõpe; töökogemus sotsiaal- või tervishoiu 
valdkonnas.

Omalt poolt pakume
Huvitavat ja mitmekesist tööd; meeldivat töökeskkonda; eneseteostust ja 
koolitusvõimalusi; konkurentsivõimelist töötasu.

Kandideerimise info
Avaldust konkursil osalemiseks koos CV ja haridust tõendavate dokumentidega 
(haridust ja kutset) saab esitada jooksvalt kuni sobivate kandidaatide leidmiseni 
e-posti aadressile toilavv@toila.ee, märksõnaga „Hooldustöötaja konkurss“.
Sobivate kandidaadite väljaselgitamiseks viiakse dokumendid esitanud 
kandidaatidega läbi vestlus neile sobival ajal. Täiendav informatsioon: Maarika 
Tarum, abivallavanem, telefon: 57873112,  
e-post: maarika.tarum@toila.ee 


